S5S" Hand scio an simplicior veroque
similior sit Acherii torn. 11. Spicil. pag.
207. emendatio, qui tostas ibi pro Testes
legendum esse suspicatur.

1 2. TESTIS, pro Textus. Vide in hac
voce.

3. TESTIS. Teste meipso, vel Teste Rege,
Formula Chartis Regum Angliae [seu
potius Epistolis minoris momenti a
temporibus Richardi I.] passim adscrip-
ta, cum scilicet a Proceribus non subs-
cribitur, sed a solo Rege ; quam suggil-
lavit olim Pius II. PP. in mandato Hen-
rici VI. lib. 3. Commentar. suor.: Tes-
tem autem se dicit (Deus) futurum, quia
in judicio suo non indiget testibus. [Vide
Mabil. lib. 2. Diplom. cap. 21. num. 7.
et 8. ubi praeter ilia quae spectant An-
glos, aliquid simile refert e Litteris Ro-
gerii Calabriae Comitis, Coenobio Pac-
tensi concessis ann. 1094. apud Pirrum
Sicil. sacras lib. 3. pag. 386 : Teste me
dante et concedente et conjuge mea Ada-
lay de Comitissa. In aliis ibid. pag. 387.
habetur : Teste eodem Comite Rogerio,
etc.]

* Eadem formula alii praeter Angliae
reges usi sunt: Theobaldus comes Tre-
censis in Charta pro monast. Corbiniac.
ex Reg. 105. Chartoph. reg. ch. 16: Ac-
turn Trecis, Teste me ipso anno Verbi tn-
carnati 1199. mense Novembri. Rursum
in alia ex Chartul. Campan. fol. 65. r°:
Actum apud Choaudon, Teste me ipso
anno incarnationis Dominicas 1200. mense
Januario. Datum per manum Galteri
cancellarii mei. Guillelmus de Valle Gri-
gnosa in Charta ann. 1224. ex Chartul.
AD. S. Germ. Prat. fol. 61. v°: Datum
Parisius apud S. Germanum de pratis,
Teste me ipso.

* Liber est, et non doctus, non sperat
habere lucrum, nee damnum ; et super
suam animam juravit. Haec formula
uniuscujusque testis declarationem ex-
cipit, in Inquisit. ann. 1252. apud Mu-
rator. torn. 1. Antiq. Ital. med. aevi col.
811. Ubi non doctus idem sonat atque non
subornatus.

TESTES EX EODEM COMITATU ; in quo
res acta, de qua controversia est, sumi
debent. Capitula Ludovici Pii Imp. ad
Legem Salicam, [et lib. 4. Capitular,
cap. 23. Eligantur in ipso pago, lib. 3.
eorumd. Capitul. cap. 78. Adde Chartam
reclamatoriam ad Ludovicum Pium in-
ter Epistolas S. Bonifacii num. 115. a
Baluzio laudatam in Notis ad Capitula-
ria col. 1187.]
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TESTES qui oculis suis viderunt, et
auribus suis audierunt; in Lege Ala-
mann. cap. 1. tit. 2. § 1.

TESTES PER AUREM ATTBAGTI. Vide
Auris.

V TESTES CREDITI, Quibus fides ha-
benda est, in Testamento ann. 1121. in
Probat. novae Hist. Occitan. torn. 2. col.
416.

T TESTES REDEMTI, Pretio allecti,cor-
rupti, subornati. Vide Redimere.